
SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB

Číslo smlouvy klienta: 1456/2019 Číslo smlouvy advokáta:   

SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB
_________________________________________________________________________________________

KLIENT

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
jednající Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ADVOKÁT

Šetina, Komendová & Partners  s.r.o., advokátní kancelář

sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno IČO  062 04 872
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 100699
zastoupena jednatelem 

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012, občanského zákoníku:

I . PŘEDMĚT  SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi klientem na straně jedné,
a advokátem na straně druhé poskytovány konkrétní právní služby a závazek advokáta soustavně tyto
právní služby klientovi poskytovat a závazek klienta uhradit za služby úplatu. 

2. Předmětem této  smlouvy je  poskytování  níže  uvedených právních  služeb  pro  tyto  organizační  útvary
klienta, tj. ředitelství, oblast Střed, oblast Jih, oblast Sever a oblast Západ.

3. Právními službami se rozumí zastupování zejména při zastupování klienta v soudním nebo správním řízení
před soudem nebo jiným veřejným orgánem a při přípravě na soudní a správní řízení.

4. Místem plnění smlouvy jsou pracoviště klienta:

ředitelství organizace, Ořechovská 35, Brno,
oblast Střed, Ořechovská 35, Brno,
oblast Jih, Lidická 132A, Břeclav,
oblast Sever, Komenského 2, Blansko,
oblast Západ, Kotkova 24, Znojmo.

II . CENA  ZA  PRÁVNÍ  SLU ŽBY

1. Za poskytování právních služeb náleží advokátovi odměna. 

Za  jednu  hodinu  poskytování  služeb  se  sjednává  odměna  ve  výši Kč  bez  DPH.  K ceně  bude
připočteno aktuální zákonné DPH.

2. Výše odměny uvedené v odst. 1. tohoto článku je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré
náklady  advokáta  spojené  s poskytováním  právních  služeb,  jakožto  i  běžné  výdaje  a  cenové  vlivy
v průběhu  plnění  této  smlouvy.  Běžnými  výdaji  se  rozumí  poštovné,  balné,  cestovní  náklady,
telekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie, apod.

3. Odměna  za  právní  služby  poskytované  advokátem  náleží  pouze  za  skutečně  odpracované  hodiny
při poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu plnění. Náklady na čas strávený cestováním
apod. jsou součástí kalkulace ceny v odst. 1. tohoto článku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že advokátovi přísluší vedle výše stanovené úplaty i veškeré, v jakémkoliv
řízení přiznané náklady, dle advokátního tarifu. Přiznané náklady však advokátovi nepřísluší v případech,

Strana 1 (celkem 4)



SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB

__________________________________________________________________________________________

kdy  přiznané  náklady  nelze  na  povinném  vymoci,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  ve  výjimečném
případě jinak.

5. Vyskytne-li se potřeba náhrady hotových výdajů advokátovi, bude tato řešena zvláštní dohodou.

III . PLATEBNÍ  PODMÍNKY

1. Odměna  na  poskytování  právních  služeb  bude  hrazena  na  základě  měsíčních  faktur  s náležitostmi
daňového  dokladu,  jejichž  přílohou  bude  potvrzený  přehled  poskytnutých  právních  služeb.  Klient
si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny,  které byly na poskytování dané právní služby
účelně vynaloženy. 

2. Přílohou  faktury  bude  výkaz  služeb  provedených  ve  fakturovaném  období.  Výkaz  musí  obsahovat
minimálně název kauzy, čas poskytovaných služeb, jednotkovou cenu, cenu celkem za příslušnou kauzu
ve fakturovaném období a cenu celkem. Minimálně bude fakturováno po čtvrthodinách s matematickým
zaokrouhlováním.  Pro všechna místa plnění bude vystavena jedna faktura, z přílohy faktury bude patrno
rozdělení na jednotlivá místa plnění.

3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení klientovi. 

4. Advokát je povinen doručit jednotlivé faktury elektronicky na adresu

5. Klient je oprávněn vrátit fakturu vykazující vady, a to do data splatnosti faktury. Advokát je v takovém
případě povinen předložit na adresu uvedenou v odst. 4 tohoto článku fakturu novou či opravenou. 

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu klienta.

7. Zálohové platby se nesjednávají.  Využití  ustanovení § 20 odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje. 

IV. PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

1. Klient je povinen hradit sjednanou odměnu řádně a včas.

2. Klient  je  povinen  advokátovi  poskytnout  a  zajistit  nezbytnou  spolupráci  a  součinnost,  seznámit
ho se všemu relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí jednotlivé právní služby. 

3. Smluvní  strany  jsou  povinny  se  bezodkladně  informovat  o  veškerých  významných  skutečnostech
souvisejících s případy, pro které je klientem požadován výkon právních služeb.

4. Advokát je povinen naplňovat předmět smlouvy s odbornou a potřebnou péčí. Advokát je povinen jednat
za klienta řádně a včas. V případě pochybností se má za to, že advokát je povinen za klienta učinit veškerá
právní jednání týkající se určitého případu.

5. Advokát je oprávněn a současně i povinen jednat za klienta i bez pokynu, hrozí-li promlčení či propadnutí
práva klienta nebo nesplnění určité povinnosti klienta uplynutím určité doby či lhůty.

6. Advokát je povinen vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí informovat vedoucí právního oddělení
organizace o tom,  které případy a s jakým výsledkem byly za daný čtvrtrok uzavřeny a o důležitých
právních jednáních týkajících se dosud neskončených případů. Forma a náplň informací bude dohodnuta
s vedoucím právního oddělení.

7. Jsou-li listiny zasílány pouze advokátovi, advokát je povinen bezodkladně zaslat klientovi kopii těchto
listin a po ukončení případu, nejpozději s podáním informace o ukončení případu, předat veškeré originály
listin klientovi.

8. Bude-li  to  potřebné  k poskytnutí  určité  právní  služby,  bude  advokát  zmocněn k jednání  v určité  věci.
Návrh  plné  moci  společně  s příslušnými  listinami  předloží  advokát  vedoucímu  právního  oddělení
organizace. 

9. Advokát je povinen uhradit klientovi škodu způsobenou mu v souvislosti s výkonem advokacie; advokát
je povinen uhradit  škodu, kterou klientovi způsobil  sám,  nebo osoba za něj  jednající.  Této povinnosti
se advokát zprostí, prokáže-li, že škodě se nedalo zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí.

10. Advokát  může  poskytnutí  určité  právní  služby  odmítnout  pouze  z důvodů  uvedených  v zákoně
o advokacii.

Strana 2 (celkem 4)



SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB

__________________________________________________________________________________________

11. V případě ukončení smlouvy je  advokát povinen,  nedohodne-li  se  s klientem jinak,  poskytnout právní
služby v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy po dobu dalších dvou měsíců, aby klient neutrpěl újmu
na svých právech. To neplatí v případě, že na splnění této povinnosti klient netrvá. 

12. Advokát je povinen navštěvovat pracoviště klienta v případě potřeby na základě telefonické či písemné
výzvy.  Písemná  výzva  bude  zasílána  klientem  elektronickou  poštou  na  e-mail  advokáta  uvedený
v čl. VI. odst. 2. této smlouvy.

V. OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  

1. Advokát  prohlašuje,  že  má  ke  dni  uzavření  této  smlouvy  uzavřenou  pojistnou  smlouvu  pro  případ
povinnosti uhradit škodu způsobenou klientovi při poskytování právních služeb a v souvislosti s výkonem
advokacie s minimálním limitem pojistného plnění 10.000.000,- Kč.

2. Advokát se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy výše uvedené pojištění udržovat a není oprávněn
jeho výši snížit nebo podstatným způsobem změnit podmínky pojistného plnění. 

3. Advokát se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o nichž se s poskytováním právních služeb dozví a informace a poznatky získané při plnění této smlouvy
nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům a třetím osobám. V případě porušení
povinnost mlčenlivosti uvedené v tomto článku, se advokát zavazuje uhradit klientovi veškeré škody tímto
porušením způsobené. 

VI. OPRÁVNĚNÉ  OSOBY  SMLUVNÍCH  STRAN

1. Požadavky na jednotlivé právní služby jsou za klienta oprávnění předkládat:

i. ředitel organizace nebo jeho zástupce,
ii. vedoucí právního oddělení organizace nebo jeho zástupce,

iii. vedoucí organizačního útvaru nebo jeho zástupce.

2. Za  advokáta  je  oprávněn  jednat  

3 . Za advokáta mohou jednat i další osoby, které advokát určí v případě, že o takové skutečnosti prokazatelně
informuje klienta a klient s tímto bude souhlasit.

4 . Kontaktní údaje klienta: 

i.

ii.

iii.

iv.

v.

VII. TRVÁNÍ  SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Klient  je  oprávněn  odstoupit  od  této  smlouvy  zejména  v případě  podstatného  porušení  povinností.
Za podstatné porušení se považuje:

- prodlení advokáta se splněním zákonných nebo smluvních povinností,

- porušení povinnosti mlčenlivosti,

- i  přes  písemné  upozornění  ze  strany  klienta  na  poskytování  právních  služeb  advokátem  v nízké
kvalitě.

Strana 3 (celkem 4)



SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB

__________________________________________________________________________________________

4. Advokát může od této smlouvy odstoupit pouze, pokud je klient v prodlení s plněním svých peněžních
závazků vůči němu o více než 30 kalendářních dnů. 

5. Smlouvu lze vypovědět i  bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je  jeden měsíc a  začíná plynout dnem
doručení písemné výpovědi. V případě pochybnosti se má za to, že písemnost byla doručena třetí den
od předání výpovědi držiteli poštovní licence. 

VIII. SPOLEČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.

3. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhé smluvní strany a účinná dnem zveřejnění v registru smluv
dle odst. 6. tohoto článku.

4. Advokát bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Advokát  souhlasí  s případným  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn.

6. Tato  smlouva  podléhá  povinnosti  zveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.  o  registru  smluv,  ve  znění
pozdějších  předpisů.  Zveřejnění  smlouvy zajistí  klient.  Advokát  označil  tyto  jmenovitě  uvedená  data
za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: 

V Brně, dne 13. 12. 2019 V Brně, dne 19. 12. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka

               ředitel

 Šetina, Komendová & Partners s.r.o., advokátní
kancelář

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 4 (celkem 4)


